E"'*Dos SERV PUB MUN. DE

13/03/2023
09:51:.00
BALANGO OR(;AMENTARIO
01/01/2022 a 31/12/2022
Fundo: 1 - HORTOPREV
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAQ PREVISAQ RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS CORRENTES 182.092.000,00 182.092.000,00 124,930.920,47 -57.161.079,53
Receita Tributaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuices 169.192.000,00 169.192.000,00 91.650.980,82 -77.541.019,18
Receita Patrimonial 8.100.000,00 8.100.000,00 30.506.001,84 22.406.001,84
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 4,800.000,00 4.800.000,00 2.773.937,81 -2.026.062,19
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0.00 0,00
Operagoes de Crédito 0,00 0.00 0,00 0,00
Alienagao de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdes de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 9,00 0.00
SUBTOTAL DAS RECEITAS 182.092.000,00 182.092.000,00 124.930.920,47 -57.161.079,53
Operagoes de Crédito /
Refinanciamento 0.00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0.00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operacbes de Credito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 182.092.000,00 182.092.000,00 124.930.920,47 -57.161.079,53
Déficit 0,00 0,00 0,00
TOTAL 182.092.000,00 182.092.000,00 124.930.920,47 -57.161.079,53
Saldos de Exercicios Anteriores
(Utilizados para créditos adicionais) 0,00 0.00
Superavit Financeiro 0.00 0.00 0.00
Reabertura de Créditos Adicionais 0.00 0.00 0.00
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DESPESAS
ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/
REFINANCIAMENTO
Amortizagéo da Divida Interna
Divida mabiliaria
Qutras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa

Divida mobiliaria
Qutras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO

SUPERAVIT
TOTAL

BALANCO ORCAMENTARIO
01/01/2022 a 31/12/2022

DOTACAO DOTAGCAQ DESPESAS DESPESAS

INICIAL ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS
65.375.000,00  76.487.000,00  70.205.430,63  70.169.598,23
62.550.000,00  73.510.000,00  68.052.810,02  68.052.810,02
0,00 0,00 0,00 0,00
2.825.000,00 2.977.000,00 2.152.620,61 2.116.788,21
45.000,00 205.000,00 167.140,00 167.140,00
45.000,00 205.000,00 167.140,00 167.140,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
25.626.000,00  14.354.000,00 0,00 0,00

91.046.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

91.046.000,00

91.046.000,00
182.092.000,00

91.046.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

91.046.000,00

91.046.000,00
182.092.000,00
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70.372.570,63
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

70.372.570,63

54.558.349,84
124.930.920,47

70.336.738,23
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

70.336.738,23

70.336.738,23

DESPESAS
PAGAS

70.136.587,28
68.052.810,02
0,00
2.083.777.26

167.140,00
167.140,00

0,00
0,00
0,00
0,00
70.303.727,28

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

70.303.727 28

70.303.727,28

SALDO DA
DOTACAO

6.281.569,37
5.457.189,98
0,00
824.379,39

37.860,00
37.860,00

0,00
0,00
0,00
14.354.000,00
20.673.429,37

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
20.673.429,37

20.673.429,37
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BALANCO ORCAMENTARIO

01/01/2022 a 31/12/2022
ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

EM EXERCICIOS EM 31 DE
ANTERIORES DEZEMBRO

EXERCICIO ANT.

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 13.456,80
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 13.456,80
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LIQUIDADOS

0,00
0,00
13.456,80

0,00
0,00
0,00
13.456,80

PAGOS

0,00
0,00
13.456,80

0,00
0,00
0,00

13.456,80

EXERCICIO: 2022

CANCELADOS

0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

SALDO

@
¢
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0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00



HORTOPREL

BALANGO ORCA
01/01/2022 a 31/12/2022

ANEXO 12 - QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO

PROCESSADOS LIQUIDADOS I —

EM EXERCICIOS EM 31DE

ANTERIORES DEZEMBRO PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANT.

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 2.325,98 2.325,98 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.325,98 2.325,98 0,00 0,00

EOGpuV-08 o
RAQUEL VALENTIM DA CUNHA w — ANTONIO AGNELO BONADIO
CONTABILISTA PREVIDENCIARIO STRAT CEIRO DIRETOR SUPERINTENDENTE
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